Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneáría

INDICAÇÃO N° 03^ I 2020

Assunto: Higienização-Transp. Coletivo
Ref: MDCR-005/2020

Bertioga, 17 de Março de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Protocolo:

Data:

Ofício:

Hora:

Aprovado na 6 XSO. realizada
adendo

.UiS HENfmjE

Gamara

Matheus Dei Corso Rodrigues, no uso de suas atribuições
regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer
a seguinte indicação:

Em virtude da pandemia de CORONAVÍRUS decretado pelo OMS
(Organização Mundial de Saúde) e o crescimento do número de casos em
nosso Estado. Este vereador preocupado e visando o bem estar de nossa
população é de extrema importância redobrar a higiene do transporte
coletivo tanto municipal e intermunicipal onde uma grande parte das linhas
circulam lotadas.

Isto posto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Caio Árias Matheus que faça
gestão junto a Secretaria de Saúde, a Viação Bertioga, a Viação Litorânea,
a BREDA e a BR Mobilidade, intensifiquem a higienização de todos os
veículos durante o dia e implementem campanhas de prevenção para evitar
a propagação do vírus, por meio de cartazes nos coletivos..

Consulto o Douto Plenário, no tocante à permissão de envio de ofício
ao Executivo Municipal, à Secretaria de Governo, Secretaria de Saúde, à
Viação Bertioga, a Viação Litorânea, a BREDA e a BR Mobilidade, dando
conta ao mesmo do teor desta solicitação.

Observados os preceitos regimentais, esta é ajndicação que vai
devidamente subscrita.

Bento
MATHEUS

VEREADOR

LUiS HENRIQUE CAPELLINI
..dente da Câmara

Tac/ano Gouiart Cenjueíra Leííe
1® Secretário